
Dauer der Verfahren
Klagen vor den Finanzgerichten

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt
bis einschl.
3 Monate

in %
mehr als 3 
bis einschl. 
6 Monate

in %
mehr als 6 
bis einschl. 
12 Monate

in %
mehr als 12 
bis einschl. 
18 Monate

in %
mehr als 18 
bis einschl. 
24 Monate

in %

2014 11.287 1.693 15,0 1.870 16,6 2.346 20,8 1.454 12,9 1.125 10,0
2015 10.750 1.551 14,4 1.913 17,8 2.213 20,6 1.310 12,2 1.034 9,6
2016 10.221 1.543 15,1 1.812 17,7 2.141 20,9 1.207 11,8 1.013 9,9
2017 9.780 1.485 15,2 1.794 18,3 2.029 20,7 1.205 12,3 1.027 10,5
2018 9.273 1.405 15,2 1.727 18,6 2.067 22,3 1.176 12,7 899 9,7
2019 9.178 1.521 16,6 1.722 18,8 2.021 22,0 1.182 12,9 807 8,8
2020 9.173 1.595 17,4 1.726 18,8 1.825 19,9 1.090 11,9 884 9,6
2021 8.410 1.357 16,1 1.586 18,9 1.709 20,3 1.007 12,0 746 8,9
2022 7.924 1.376 17,4 1.466 18,5 1.533 19,3 922 11,6 677 8,5
2023 7.426 1.350 18,2 1.365 18,4 1.461 19,7 772 10,4 582 7,8

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 24 
bis einschl. 
36 Monate

in %
mehr als 36 
bis einschl. 
48 Monate

in %
mehr als 48 
bis einschl. 
60 Monate

in %
mehr als 60 
bis einschl. 
72 Monate

in %
mehr als 72 

Monate
in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2014 11.287 1.674 14,8 739 6,5 222 2,0 87 0,8 77 0,7 15,9
2015 10.750 1.638 15,2 699 6,5 225 2,1 93 0,9 74 0,7 16,1
2016 10.221 1.486 14,5 651 6,4 239 2,3 75 0,7 54 0,5 15,7
2017 9.780 1.434 14,7 559 5,7 170 1,7 45 0,5 32 0,3 15,1
2018 9.273 1.136 12,3 589 6,4 174 1,9 72 0,8 28 0,3 14,8
2019 9.178 1.109 12,1 567 6,2 159 1,7 62 0,7 28 0,3 14,5
2020 9.173 1.113 12,1 636 6,9 237 2,6 33 0,4 34 0,4 15,0
2021 8.410 1.054 12,5 639 7,6 222 2,6 62 0,7 28 0,3 15,5
2022 7.924 1.066 13,5 549 6,9 242 3,1 67 0,8 26 0,3 15,6
2023 7.426 939 12,6 586 7,9 253 3,4 91 1,2 27 0,4 15,9
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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